PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ HƯƠNG THỦY
TRƯỜNG MN NGUYỄN VIẾT PHONG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 40/TTr-MNNVP
	Thủy Phương, ngày 20 tháng 8 năm 2013

TỜ TRÌNH
Về việc xây dựng đề án vị trí việc làm giai đoạn 2014 - 2016

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ Quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Điều lệ Trường mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 14/2008/QĐ-BGDĐT ngày 07 tháng 4 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2007/TTLT-BGDĐT-BNV, ngày 28 tháng 11 năm 2007 về hướng dẫn định mức biên chế viên chức ở các cơ sở giáo dục mầm non công lập;
Căn cứ Thông tư số 48/2011/TT-BGDĐT, ngày 25 tháng 10 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về chế độ lao động đối với giáo viên mầm non;
Quyết định số 60/2011/QĐ-TTg ngày 26/10/2011 về một số chính sách phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2011 – 2015;
Căn cứ Quyết định số 600/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2012 của UBND thị xã Hương Thuỷ về việc chuyển đổi Trường mầm non bán công sang Trường Mầm non Công lập;
Căn cứ vào điều kiện thực tế và chiến lược phát triển của nhà trường giai đoạn 2014 – 2016 về tổng số lớp, tổng số cháu và tổng số vị trí việc làm,
 Trường mầm non Nguyễn Viết Phong kính trình quý cấp lãnh đạo về đề án vị trí việc làm giai đoạn 2014 – 2016, gồm các nội dung sau:
1. Về số nhóm, lớp và hạng trường của 3 năm học
a. Năm học 2013-2014:
- Tổng số nhóm lớp: Toàn trường có 09 nhóm, lớp với 256 cháu.

Trong đó:

+ Nhà trẻ 53 cháu/02 nhóm.

+ Mẫu giáo: 203 cháu/07 lớp.
- Hạng trường: Trường thuộc trường hạng I theo quy định của Thông tư liên tịch số 71/2007/TTLT-BGDĐT-BNV.
b. Năm học 2014 -2015: Tổng số 11 nhóm, lớp 307 cháu, phát triển thêm 2 nhóm lớp.

 Trong đó:

+ Nhà trẻ: 74 cháu/03 nhóm (phát triển thêm mới 1 nhóm trẻ từ 13 đến 24 tháng tuổi với 21 cháu).

+ Mẫu giáo: 233 cháu/08 lớp (phát triển thêm mới 1 lớp mẫu giáo 4-5 tuổi với 30 cháu).
 - Hạng trường: Trường thuộc trường hạng I theo quy định của Thông tư liên tịch số 71/2007/TTLT-BGDĐT-BNV.
c. Năm học 2015-2016: Tổng số 13 nhóm, lớp với 364 cháu, phát triển thêm 2 lớp mẫu giáo.

 Trong đó:

+ Nhà trẻ: 74 cháu/03 nhóm.

+ Mẫu giáo: 290 cháu/10 lớp, (phát triển thêm mới 2 lớp mẫu giáo, 1 lớp mẫu giáo 3- 4 tuổi 27 trẻ và 1 lớp  4-5 tuổi 30 cháu).

- Hạng trường: Trường thuộc trường hạng I theo quy định của Thông tư liên tịch số 71/2007/TTLT-BGDĐT-BNV.
2. Vị trí việc làm thực tế năm học 2013 – 2014
- Tổng số: 25 người

Trong đó:

+ Vị trí việc làm gắn với công việc LĐ, QL, điều hành: Cần 3, có 3, thiếu 0.
+ Vị trí hoạt động nghề nghiệp: Cần 20, có 18, thiếu 2

+ Vị trí việc làm gắn với công việc hỗ trợ, phục vụ: Cần 5, có 4, thiếu 1.
3. Kế hoạch xây dựng vị trí việc làm giai đoạn 2014 -2016

- Tổng số: 37 người
Trong đó:

+ Vị trí việc làm gắn với công việc LĐ, QL, điều hành: Cần 3, có 3, thiếu 0.
+ Vị trí hoạt động nghề nghiệp: Cần 29, có 18, thiếu 11

+ Vị trí việc làm gắn với công việc hỗ trợ, phục vụ: Cần 5, có 3, thiếu 2.
4. Đề xuất vị trí việc làm giai đoạn 2014-2016

- Căn cứ vào kế hoạch xây dựng đề án vị trí việc làm giai đoạn 2014-2016 và đối chiếu lại với số người thực tại, nhà trường còn thiếu 13 người. Vậy nhà trường đề nghị bổ sung 13 người, cụ thể gồm các vị trí như sau:
 + Vị trí hoạt động nghề nghiệp: 11 người giáo viên (5 giáo viên nhà trẻ và 6 giáo viên mẫu giáo)
 + Vị trí việc làm gắn với công việc hỗ trợ, phục vụ: 2. (Nhân viên bảo vệ)
Trên đây là tờ trình về việc xây dựng đề án vị trí việc làm giai đoạn 2014 – 2016, vậy nhà trường kính trình quý cấp lãnh đạo.

Nơi nhận:                                                                           HIỆU TRƯỞNG

- Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế;

- UBND thị xã Hương Thủy;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu VT.                                                                                       Nguyễn Thị Hà

PAGE
2